
V

Spisová značka: S- SZU/00719/2023

Rámcová smlouva

Dodávka hotových médií pro růst mikroorganismů

(dále jen „Rámcová smlouva“)

uzavřená dle ustanovení § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku (dále jen

„Občanský zákoník“) v souladu s ustanovením § 6 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných

zakázek, ve znění pozdějších předpisů

Státní zdravotní ústav

Sídlo: Šrobárova 49/48, Praha 10, PSČ 10000

zastoupený: MUDr. Barborou Mackovou, ředitelkou

IČO: 75010330

DIČ: CZ75010330

ID datové schránky: ymkj9r5

(dále jen jako „Kupující“)

a

OXOID CZ s.r.o.

Sídlo: Brno - Brněnské Ivanovice, Kaštanová 539/64, PSČ 62000

IČO: 27754146

DIČ: CZ27754146

ID datové schránky: 2nzryy2

(dále jen jako „Prodávající“)

(Kupující a Prodávající společně dále též jen jako „Smluvní strany“ a jednotlivě jako „Smluvní

strana“).

1



V

I.

Předmět Smlouvy

1. Tato Rámcová smlouva vychází a je plně v souladu s podmínkami uvedenými ve Výzvě k

podání nabídek ze dne 27.01.2023, k veřejné zakázce s názvem "Dodávka hotových médií

pro růst mikroorganismů" a z toho plynoucí nabídkou účastníka podanou dne 06.02.2023 na

základě tohoto výběrového řízení.

2. Rámcovou smlouvou si Kupující a Prodávající sjednávají rámcové podmínky vzájemné

spolupráce, v rámci níž se Prodávající zavazuje, že bude po dobu účinnosti této Rámcové

smlouvy umožňovat na základě objednávek nákup hotových médií pro růst mikroorganismů, a

Kupující se zavazuje uhradit dohodnutou cenu.

3. Rámcová smlouva bude realizována jednotlivými dílčími objednávkami (dále jen „Dílčí

objednávka“).

4. Tato Rámcová smlouva mezi Kupujícím a Prodávajícím sjednává kupní podmínky a specifikaci

hotových médií pro růst mikroorganismů uvedených v příloze č. 1, která je nedílnou součástí této

Rámcové smlouvy (dále jen „zboží“)

5. Prodávající se zavazuje, že Kupujícímu odevzdá zboží a převede na Kupujícího vlastnické právo

k němu.

6. Kupující se zavazuje zboží převzít a uhradit dohodnutou cenu.

7. Platnost Smlouvy je do 1. 4. 2025 nebo vyčerpání finančního rámce ve výši 1.800.000,- Kč s

DPH, podle toho, která ze skutečností nastane dříve.

II.

Předmět koupě

1. Rámcovou smlouvou se Prodávající zavazuje poskytnout Kupujícímu zboží, které je uvedené

v příloze č. 1 této Rámcové smlouvy, společně s předpokládaným počtem kusů a požadovanými

vlastnostmi, a to na období 2 roky od data nabytí účinnosti této Rámcové smlouvy.

III.

Způsob plnění

1. Smluvní strany se dohodly, že Prodávající je povinen dodat Zboží na adresu:

Šrobárova 49/48, Praha 10, 100 00

2. Smluvní strany se dohodly, že zboží bude dodáváno dle předchozí objednávky, a to v termínu

3 dnů od data doručení objednávky Prodávajícímu. Prodávající potvrdí Kupujícímu doručení

objednávky.

3. Nedohodnou-li se Smluvní strany na oboustranně vyhovujícím datu a čase předání, platí, že

zboží bude předané v místě plnění poslední den lhůty, v 15 hod.

2



V

IV.

Cena a platební podmínky

1. Smluvní strany si ujednaly jednotkové ceny pro jednotlivé položky zboží tak, jak jsou

uvedeny v Příloze č. 1 – v části Položkový rozpočet. Jednotkové ceny jsou sjednány jako

maximální a nepřekročitelné a zahrnují všechny náklady spojené s dodáním zboží, včetně

nákladů souvisejících s případnými celními poplatky, dopravou do místa plnění, apod. a jsou

neměnné při jakémkoliv objednaném množství. Položkový rozpočet je nedílnou součástí

této smlouvy tak, že je v něm uvedena jednotková cena x předpokládané množství za 2 roky

trvání smlouvy.

2. K jednotkové ceně bude připočítána DPH podle sazby daně platné ke dni uskutečnění

zdanitelného plnění.

3. Kupní cena pro jednotlivou dodávku bude vypočtena jako násobek jednotkové ceny a

množství zboží dle jednotlivé objednávky s připočtením DPH.

4. Předmět koupě bude uhrazen na základě faktury/ daňového dokladu. Prodávající vystaví

Kupujícímu fakturu, která bude doručena v elektronické podobě na e-mail: fakturace@szu.cz.

Ve faktuře bude rozepsaná cena účtovaná za jednotlivé části zboží, účelem této povinnosti je

zajistit, aby z faktury bylo patrné, zda se uplatní režim přenesení daňové povinnosti. Přílohou

faktury bude kopie dodacího listu, který bude potvrzen Kupujícím.

5. Faktura bude obsahovat náležitosti obchodní listiny dle § 435 Občanského zákoníku a

v případě, že jde o daňový doklad, také náležitosti dle zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané

hodnoty, ve znění pozdějších předpisů. Faktura musí dále obsahovat:

a) identifikaci Předmětu koupě podle Smlouvy;

b) uvedení dílčích cen;

c) zakázkové číslo Smlouvy, které slouží jako identifikátor platby;

d) úplné bankovní spojení Prodávajícího.

6. Splatnost řádně vystavené faktury činí 30 kalendářních dnů ode dne doručení Kupujícímu.

7. Kupující má právo fakturu Prodávajícímu předuplynutím lhůty splatnosti vrátit, aniž by došlo

k prodlení s její úhradou, obsahuje-li nesprávné náležitosti nebo údaje, chybí-li na faktuře

některá z náležitostí nebo údajů nebo chybí-li kopie dodacího listu. Ode dne doručení

opravené faktury běží Kupujícímu nová lhůta splatnosti v délce 30 kalendářních dnů.

8. Prodávající je povinen bezprostředně, nejpozději do 2 (slovy: dvou) pracovních dnů od

zjištění insolvence, popř. od vydání rozhodnutí správce daně, že je Prodávající nespolehlivým

plátcem dle § 106a ZDPH, oznámit takovou skutečnost prokazatelně Kupujícímu, příjemci

zdanitelného plnění. Porušení této povinnosti je Smluvními stranami považováno za podstatné

porušení této Smlouvy.

9. Součástí každé jednotlivé dodávky zboží je dále také:

3



!Vy/.5

• Pojištění, doprava a dodání zboží včetně příslušných certifikátů na místo plnění na

náklady Prodávajícího

• Předání potřebných dokladů, zejména dodací list

V.

Práva a povinnosti Smluvních stran

1. Povinnosti Kupujícího:

a) Kupující dohodne s Prodávajícím rozsah oprávnění Prodávajícího ke vstupu a vjezdu do

objektu na adrese, kde má být předáno zboží.

b) Kupující se zavazuje vytvořit podmínky pro řádné a bezpečné předání Předmětu koupě a

poskytnout potřebnou součinnost, kterou lze po něm spravedlivě požadovat při řešení všech

záležitostí související s předáním zboží.

c) Kupující se zavazuje zkontrolovat soulad dodacího listu se skutečně dodaným zbožím a

v případě jakýchkoliv nesrovnalostí uvést všechny výhrady ohledně předávaného zboží do

dodacího listu. Kupující je dále povinen dodací list podepsat. Nejsou-li na dodacím listu

uvedeny žádné výhrady, má se za to, že Kupující zboží přejímá bez výhrad.

d) Kupující se zavazuje zaplatit včas Kupní cenu.

2. Povinnosti Prodávajícího:

a) Prodávající se zavazuje včas předat Kupujícímu zboží a převést ke zboží vlastnické právo na

Kupujícího.

b) Prodávající při odevzdání zboží předloží Kupujícímu dodací list ve dvou vyhotoveních.

c) Dodací list bude obsahovat především označení Kupujícího a Prodávajícího, přesný popis

zboží, počet předávaných, informaci o tom, zda Prodávající předal zboží řádně a včas a dále

předepsaná jména osob oprávněných k předání zboží obou Smluvních stran. Obsah dodacího

listu bude potvrzen čitelnými vlastnoručními podpisy oprávněných osob obou Smluvních

stran.

VI.

Vlastnické právo

Vlastnické právo ke zboží se převádí jeho předáním Kupujícímu, tj. podpisem dodacího listu.

Bude-li Prodávající plnit po částech, převádí se vlastnické právo ke každé předané movité

věci zvlášť v době předání.

VII.

Odpovědnost za vady

1. Prodávající prohlašuje, že zboží, nebo jeho část nemá žádné vady.

2. Prodávající prohlašuje, že zboží odpovídá příslušným technickým, odborným a jiným

normám a obecně závazným právním předpisům platným v ČR, přičemž Prodávající tento

soulad trvale kontroluje.

3. Smluvní strany si ujednaly záruku za jakost ve smyslu § 2113 a násl. Občanského zákoníku

v délce 36 měsíců ode dne převzetí Předmětu koupě, nebo jeho části, tj. ode dne podpisu

příslušného dodacího listu bez ohledu na případné výhrady.

4



V

4. Vada bude nahlášena prostřednictvím Kontaktní osoby prostřednictvím e-mailu

5. V případě neodstranitelné vady zboží bude tento vadný kus zboží nahrazen kusem novým, a

to do 3 pracovních dní od prokazatelného nahlášení vady způsobem dle tohoto článku.

6. V případě odstranitelné vady bude tato vada odstraněna ve lhůtě stanovené Kupujícím. Lhůta

bude stanovená přiměřeně k povaze vady.

VIII.

Sankce

1. V případě prodlení Prodávajícího s dodáním zboží, s výměnou zboží v případě

neodstranitelné vady a s opravou v případě odstranitelné vady ve lhůtě vyplývající z této

Smlouvy má Kupující právo uplatnit vůči Prodávajícímu smluvní pokutu ve výši 0,25 %

(slovy: dvacet pět setin procenta) z Kupní ceny za každý započatý den prodlení.

2. Při prodlení Kupujícího se zaplacením řádně vystavené faktury je Prodávající oprávněn

požadovat zaplacení úroku z prodlení ve výši stanovené právními předpisy.

3. Ujednáním o smluvní pokutě není dotčeno právo poškozené Smluvní strany domáhat se

náhrady škody v plné výši.

IX.

Ukončení Smlouvy

1. Smlouva může být ukončena dohodou Smluvních stran.

2. Prodávající je oprávněn od této Smlouvy odstoupit v případě, že Kupující neuhradí Kupní

cenu ani v dodatečně poskytnuté přiměřené lhůtě.

3. Kupující je oprávněn odstoupit od této Rámcové smlouvy, pokud prodávající opakovaně, tj.

nejméně dvakrát poruší své povinnosti dle této smlouvy.

4. Kupující je oprávněn odstoupit od dílčí smlouvy, pokud prodávající poruší podstatným

způsobem své povinnosti z této dílčí smlouvy.

5. Odstoupení od Smlouvy musí být písemné, jinak nemá právní účinky. Odstoupení je účinné

ode dne, kdy bylo doručeno druhé Smluvní straně.

6. Smlouva končí po uplynutí lhůty 01.04.2025 anebo po vyčerpání finančního rámce uvedeného

v čl. I. této smlouvy, podle toho, která skutečnost nastane dříve.

5



X.

Závěrečná ustanovení

1. Oznámení nebo jiná sdělení podle této Smlouvy se budou považovat za řádně učiněná, pokud

budou doručena osobně, poštou, emailem či kurýrem na adresy uvedené v záhlaví této

Smlouvy nebo na jinou adresu, kterou příslušná Smluvní strana v předstihu písemně oznámí

druhé Smluvní straně.

2. Smluvní strany se dohodly na určení kontaktní osoby za každou Smluvní stranu (dále jen

„Kontaktní osoba“). Kontaktní osoby jsou oprávněny ke všem jednáním týkajícím se této

Smlouvy, s výjimkou změn Smlouvy nebo ukončení této Smlouvy a oznámení o změně

bankovních údajů, není-li ve Smlouvě stanoveno jinak.

•

3.

4. Tato Smlouva se řídí právními předpisy České republiky.

5. Stane-li se kterékoli ustanovení této Smlouvy neplatným, neúčinným nebo nevykonatelným,

zůstává platnost, účinnost a vykonatelnost ostatních ustanovení této Smlouvy neovlivněna a

nedotčena, nevyplývá-li z povahy daného ustanovení, obsahu Smlouvy nebo okolností, za

nichž bylo toto ustanovení vytvořeno, že toto ustanovení nelze oddělit od ostatního obsahu

Smlouvy.

6. Tato smlouva je uzavírána smluvními stranami elektronicky.

7. Tato Smlouva nabývá platnosti okamžikem podpisu oběma Smluvními stranami a účinnosti

dnem uveřejnění v registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách

účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru

smluv), ve znění pozdějších předpisů. Kupující se zavazuje, že tuto Smlouvu uveřejní

v registru smluv a o jejím uveřejnění bude informovat Prodávajícího.

8. Smluvní strany si Smlouvu přečetly, ujišťují, že Smlouva je uzavírána v souladu s jejich

pravou a svobodnou vůlí a nikoliv za nápadně nevýhodných podmínek pro kteroukoliv ze

smluvních stran, že je jim srozumitelná a na důkaz toho připojují své podpisy.

9. Nedílnou součástí této Smlouvy je příloha: Příloha č. 1: Technická specifikace předmětu

plnění a položkový rozpočet

6



Příloha č. 1: Technická specifikace předmětu plnění a položkový rozpočet

Technická specifikace předmětu plnění

Hotová média musí být dodávána minimálně v zadavatelem požadované kvalitě. Kvalita hotových

médií musí splňovat kritéria stanovená níže. Hotová média musí splňovat veškeré kvalitativní

požadavky odpovídající jejich použití, nesmí po dobu do jejich exspirace vykazovat mikrobiální

kontaminaci, nedostatečnou výšku agaru, hemolýzu u půd s krví anebo nedostatečnou či přílišnou

selektivitu pro průkaz těch mikrobů, ke kterým jsou určena. Nabízená hotová média musí splňovat

nároky na růstové vlastnosti uvedené níže.

1. Hotová média musí splňovat veškeré kvalitativní požadavky odpovídající jejich použití, musí být

v době dodávky sterilní – bez známek mikrobiální kontaminace, agary s krví bez hemolýzy, pevné

kultivační půdy musí mít minimální výšku agaru v Petriho misce 3 mm (měřeno ve středu misky),

půdy určené k testům citlivosti pak musí mít výšku agaru minimálně 4 mm (střed misky).

2. Jednotlivá balení dodávaných hotových médií, která jsou předmětem této veřejné zakázky, musí

být opatřena čárovými kódy, které budou obsahovat informace o (alespoň) katalogovém čísle, šarži

a expiraci výrobku. Dodací listy a veškeré údaje (každá položka označená číslem dodané šarže, počet

kusů dané šarže a jejich expirace) musí být vyhotoveny strojově.

3. U jednotlivých výrobků musí být doložen certifikovaný výrobce použitého základu.

4. Hotová média musí splňovat minimálně následující růstové požadavky:

a) na níže uvedených médiích musí být zaznamenán dostatečný nárůst kontrolního kmene pro

pozitivní kontrolu, kmeny pro negativní růstovou kontrolu musí být inhibovány (žádné

narostlé kolonie)

- u médií pro testování citlivosti k antibiotikům se provede ověření kvality půd pro

stanovení citlivosti k antibiotikům pomocí doporučených kontrolních kmenů a podmínek dle

EUCAST verze 12.0, hodnotí se dosažení ideální cílové hodnoty ± 1 mm

- u médií s krví se provede semikvantitativní hodnocení růstu- hustota suspenze testovaného

kmene – 0,5 McFarlanda, inokulum 1 µl, jako dostatečný se hodnotí růst do 3. očkovací čáry;

hodnocení hemolytické reakce kontrolních kmenů

Média pro testování citlivosti k antibiotikům

7



5/52

Média s krví

Předpokládané množství

Kupující uvádí jenom předpokládané množství dodávek médií. Předpokládaný počet byl stanoven na

základě spotřeby předchozího období minulého roku. Kupující si vyhrazuje právo neodebrat či

překročit předpokládané množství hotových médií s ohledem na své potřeby a finanční možnosti.

Dílčí objednávky médií budou realizovány telefonicky či za využití prostředků elektronické

komunikace (e-mailem, faxem nebo elektronickou formou).

Dílčí smlouvy budou uzavírány dle potřeb zadavatele, formou pravidelných objednávek 2x týdně,

s možností provést v případě nutnosti expresní objednávku. Dodací lhůta pro běžné dodávky bude

činit maximálně 3 pracovní dny od odeslání objednávky a dodací lhůta pro expresní dodávky v

případě nutnosti do 24 hodin od doručení objednávky. Zadavatel předpokládá expresní dodávky

v rozsahu max. 3 ročně.

Dodávané zboží musí být označeno šarží a datem exspirace. Kupujícímu může být dodáno pouze

takové zboží, u něhož ke dni předání zboží prošla nejvýše 1/3 z vyznačené expirační doby.

Požadované dodávky médií, které jsou předmětem Rámcové kupní smlouvy, budou dodávány ode

dne nabytí účinnosti smlouvy po celou dobu jejího trvání.

Součástí každé dodávky budou ke každému typu hotového média k jednotlivým šaržím

zadavateli poskytnuty protokoly o kontrole kvality kultivačního média (v papírové nebo

elektronické podobě).

Prodávající musí ve své nabídce pro jednotlivé položky uvést informace o výrobci použitého základu

pro výrobu hotového média. Tento výrobce musí být certifikovaný dle ISO 9001 nebo musí alespoň

postupovat v souladu s touto normou.

8



g/szü
Položkový rozpočet

Celkový počet půd na Petriho miskách - předpokládaný nákup období 1 roku

Jednotková cena Kód OXOID
NÁZEV Množství

(Kč bez DPH)

Celkové množství suchých granulovaných půd a suplementů – předpokládaný nákup období 1

roku

Jednotková cena Kód OXOID

NÁZEV Množství

(Kč bez DPH)

9



g/szü

10



g/szü

Jednotková cena Kód OXOID

NÁZEV Množství

(Kč bez DPH)

11


